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8 lutego 2008

Powiatu ostrowieckiego krok ku turystyce

Nowe klasy w szkołach średnich powiatu ostrowieckiego mają odpowiadać potrzebom rynku.
Nowością będą klasy związane z obsługą ruchu turystycznego.

 Kształcąca kadry dla rolnictwa szkoła w Bałtowie poszerzy swoją ofertę o kierunek rolnik
technik – zarówno na poziomie szkoły średniej, jak i policealnej.  – Rodzice widzą, co się
dzieje  i  dostrzegają  szansę  dla  swoich  dzieci  na  znalezienie  pracy  w  dynamicznie
rozwijającej się branży turystycznej – mówi Maciej Kuszewski, naczelnik Wydziału Edukacji
Starostwa Powiatowego.

 Klasy, które będą nauczały obsługi ruchu turystycznego powstaną w ostrowieckim Zespole
Szkół numer 1, czyli popularnym “ekonomiku” oraz w Zespole Szkół Rolniczych w Bałtowie.

 Nowością będą także klasy kształcące kelnerów na poziomie technikum. –  Dotychczas
kształcenie kelnerów kończyło się  na poziomie szkoły zawodowej  –  podkreśla naczelnik
Kuszewski.  –  Obecnie,  co  zresztą  zaproponowało  Ministerstwo  Edukacji,  będzie  można
nauczać  tego  zawodu  do  poziomu  technikum,  z  maturą  włącznie.  Podobnie  będzie  w
zawodzie fryzjerskim.

 W podobnym kierunku idzie propozycja Zespołu Szkół  w Kunowie,  gdzie uruchomione
zostaną hotelarstwo oraz spedycja. – Pierwszy z kierunków oczywiście wiąże się z rozwojem
turystyki, a drugi z rynkiem usług transportowych – wyjaśnia naczelnik Kuszewski, dodając,
że  w Kunowie  będzie  można kształcić  się  na  hotelarza  i  spedytora  także  na  poziomie
policealnym.

 Znakiem  czasu  jest  także  nowy  kierunek  w  Zespole  Szkół  Mechanicznych,  gdzie  od
przyszłego roku ruszy klasa o kierunku technik pojazdów samochodowych. – Poszerzenie
oferty  jest  reakcją  na zapotrzebowanie  rynku pracy –  zaznacza naczelnik  Kuszewski.  –
Podobnie jest z kierunkiem rolnik technik, który zarówno na poziomie szkoły średniej, jak i
policealnej uruchamiamy w Bałtowie dla tych wszystkich, którzy obejmując gospodarstwa
rolne muszą wykazać się odpowiednim wykształceniem.

 W sumie do szkół średnich powiatu ostrowieckiego w roku szkolnym 2008/2009 powinno
trafić około 1600 absolwentów gimnazjum. 1350 przyjdzie z gimnazjów z terenu powiatu
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ostrowieckiego,  a  około  250  spoza  powiatu.  Będą  na  nich  czekały  2  tysiące  miejsc  w
szkołach średnich.
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